
  Nyhetsbrev 2025-04-28 

 

    
 
Hej alla Romboledsvänner ☺ 

Här kommer en liten summering om vad som hänt sedan mötet på Stiftsgården i november 
2024.  

Naturvårdsverket – beviljat fortsatt stöd för organisering av Romboleden 2025 

I slutet på februari fick vi besked om att vi fått fortsatt stöd för att arbeta med lokal organisering, 
kommunikation och organisering av boende utmed Romboleden. 

Kommunikation 

I slutet på mars träffades ett tjugotal personer på Stiftsgården i Rättvik för ett dygns arbete kring 
kommunikation av Romboleden. Resultatet blev hur vi alla ska inleda beskrivningen av 
Romboleden, både i muntligt och i skrift så att vi säger samma sak så att Romboleden framstår 
som en led. Efter inledningen kan vi lägga till lokal information; 

Romboleden – en vandring genom tid och tanke     (kortaste versionen) 
Romboleden är Sveriges längsta pilgrimsled, med anor från 1000-talet. Den tar sin början i 
Köping och slingrar sig genom landskapet hela vägen till norska Trondheim. 

Längs leden möter du storslagna vyer och gripande berättelser ur Sveriges rika historia. Det är 
en vandring för både kropp och själ – en chans att sakta in och reflektera över livets väg. 

Pax et Bonum  (avslutar alltid inlägg på sociala medier) 

Förutom en gemensam beskrivning av leden så arbetades det fram kommunikation för sociala 
medier, dvs Facebook och Instagram i sommar.  10 inlägg kopplat till historiska händelser 
utmed Romboleden i form av ”storytelling”, dvs korta filmsnuttar. 

10 inlägg kopplat till Existentiell hälsa som kommer att varvas med de historiska berättelserna. 

Planen är att fortsätta 2026 med liknande upplägg. Årets 10 berättelser valdes från en 
bruttolista på över trettio berättelser. Stort tack till Hanneli och Helena från Härjedalen som 
ställde samman materialet! 

 

Stafettvandring  

Under mötet i november på Stiftsgården i Rättvik bestämde de lokala ledsamordnarna att som en del 

i satsningen mot 2030 ordna en stafettvandring med pilgrimsstaven från Köping till Norge, där Västra 

Härjedalens bygdesamrådsgrupp överlämnar pilgrimsstaven i slutet på augusti 2025 till Hilde 

Kirkvollen på Kirkvollens pilegrimcenter för vidare resa till Trondheim. 
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På Romboleden.se, klicka på kalender i listen. Här hittar du alla Stafettvandringar: 

https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/kalender 

På https://www.naturkartan.se/sv/romboleden , under evenemang hittar du stafettvandringarna. 

Liksom på Facebookgruppen Romboledens vänner under evenemang; 

https://www.facebook.com/groups/1866327843411727/events 

Komplettera gärna med information som saknas! Det blir inte bättre än som vi gör.. 

 

Återinvigning av Romboleden  

Planeringen pågår för fullt för återinvigning av Romboleden den 18 maj vid Flobergets gruva mellan 

Smedjebacken och Ludvika. Planeringsgruppen har träffats flera gånger och det ryktas om att det 

kommer att bli ett helt program med vandring, storytelling, soppa mm. Tanken är att 18 maj inte 

bara ska vara återinvigning av Romboleden lokalt utan också lyftas i media så att det täcker hela 

Romboleden. 

 

Härjedalsgruppen 

Härjedalsgruppen kommer att träffas 17/5 i Lofsdalen. På agendan står kommunikation, fysisk led, 

organisering, stafettvandringen och andra aktiviteter under sommaren. 

 

Tillväxtverksprojektet – rustning av led 

Tillväxtverket har gjort en fysisk besiktning av Romboleden från Köping-Lillhärdal, Västerås stifts 

delprojekt med nedslag i Södra Dalarna och Norra Västmanland. Christina Brorsson-Joupperi från 

Tillväxtverket besiktigade ledentréer, informationstavlor och hänvisningsskyltar utmed led samt 

spänger i Skinnskatteberg. Nu väntar vi på muntlig redovisning och genomgång av projektekonomin. 

Hela projektet ska senast vara godkänt efter sommaren. 

Pilgrimspass, broschyrer och material för komplettering av märkning finns för beställning på Västerås 

stifts webbshop: 

https://webbshop.vasterasstift.se/ välj Romboleden klicka filtrera, så kommer produkterna 
fram. 
 

Pax et Bonum/ Eva Dellemyr,  070 325 27 44, eva.dellemyr@svenskakyrkan.se 
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